
 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-SEVER, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 
ODBOR ORGANIZAČNÍ, PRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

 
 
 
NAŠE ČJ.: MCBSev/007763/23/OO/Par  
SPIS. ZN.: OO-MCBSev/007421/23 
VYŘIZUJE: Petra Vesková                                                       
 
TEL.: 545 542 297  
FAX: 545 542 276   
E-MAIL: veskova.petra@sever.brno.cz 
DATUM: 24.02.2023 
 
 
Vážený pane, 
 
dne 14.02.2023 byla prostřednictvím datové schránky doručena statutárnímu městu Brnu, městské části 
Brno-sever (dále jen „povinný subjekt“) Vaše žádost o poskytnutí informací podaná ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovaná pod č.j.: 
MCBSev/007421/23.  
 
Ve své žádosti žádáte poskytnutí následující informace:  
 

1. Zda Úřad městské části (dále jen ÚMČ) využil od roku 2012 mediaci? (mediaci ve smyslu zákona č. 
202/2012 Sb. - shodně platné pro další dílčí žádosti) 

2. Zda ÚMČ vede evidenci takto vedených mediací, popř. jaký byl počet těchto procesů a kolik z nich 
bylo vedeno z vůle úřadu a kolik bylo nařízeno soudem? 

3. Zda ÚMČ má zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat? 
4. Zda Rada MČ rozhodla od roku 2012 o využití mediace, popř. svým rozhodnutím stanovila formu a 

rozsah pravomocí na úřední osoby působící v rámci ÚMČ? 
5. Zda jsou zasazeny do ÚMČ úřední osoby, které prošly odborným vzděláním pro využití mediací 

jakožto řešení krizových situací? 

 
Povinný subjekt poskytuje tyto informace: 
 

1. Úřadu městské části (dále jen ÚMČ), resp. statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-sever byla 
mediace nařízena pouze soudem; jiný případ mediace od roku 2012 není. 

2. ÚMČ nevede evidenci mediací; soudem bylo nařízeno statutárnímu městu Brnu, městské části 
Brno-sever setkání se zapsaným mediátorem v jednom případě, a to v rozsahu 3 hodin pro oba 
účastníky soudního sporu. 

3. ÚMČ nemá zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat. 
4. Rada MČ nerozhodla od roku 2012 o využití mediace, tedy nestanovila formu a rozsah pravomocí na 

úřední osoby působící v rámci ÚMČ. 
5. Do ÚMČ nejsou zasazeny úřední osoby, které by prošly odborným vzděláním pro využití mediací 

jakožto řešení krizových situací. 

 
S pozdravem 
 
JUDr. Daniela Morávková  
vedoucí právního oddělení ÚMČ Brno-sever 

 


